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CRONO

EIN ECHTES NATURTALENT. MIT SEINER GERADLINIGKEIT, 

DER RUHIGEN KLAREN FORMSPRACHE UND SEINER SPIELFREUDE MIT ENORM 

VIELEN FARB- UND MATERIALVARIANTEN FINDET CRONO 

IN UNTERSCHIEDLICHSTEN BADRÄUMEN ZU GELASSENER ELEGANZ, 

DIE FÜR ALLES UND ALLE ENTSPANNEND WIRKT.
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  rono bringt das Zusam-

menspiel von Form und 

Funktion mit Leichtigkeit auf den Punkt: 

ein echtes Naturtalent. So lässt Crono 

selbst großzügige Möbel wie den Mi-

neralguss-Waschtisch mit Unterschrän-

ken in Bambus wie selbstverständlich 

mit dem Interieur verschmelzen. Eben-

so die einladende Badewanne aus 

Mineralguss, die sich wie eingegossen 

ins Badambiente integriert. 

1  Leuchtspiegel inkl. LED-Beleuchtung SIGW080 / 130 x 8 x 80 cm
2  Glas-Konsolenplatte inkl. Verlängerung APAA120 / 1 x 50 x 201 cm
3  Glas-Abdeckplatte APDC120 / 1 x 50 x 121 cm
4  Mineralguss-Waschtisch MWDU121 / 15 x 50 x 121,4 cm
5  Waschtischunterschrank WUTB120 / 48 x 49,5 x 120 cm
6  Unterschrank USGI080 / 48 x 49,5 x 80 cm
7  Unterschrank USGI120 / 48 x 49,5 x 120 cm

(Maße: Höhe x Tiefe x Breite)

Front: Bambus Natur Nr. F1811 / Tip-On-Technik Nr. G0000
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    atürlich warm und 

elegant in weichem 

Holzton, kombiniert mit klarem, 

frischen Weiß: eine unglaublich 

harmonische, sinnliche Verbindung. 

Dazu spendet der Spiegelschrank 

angenehmes Licht und die Auszüge 

zeigen stolz ihre inneren Werte. 

Für ein wunderbares Warm-ums-

Herz-Gefühl.  
1  Spiegelschrank inkl. LED-Beleuchtung rc40 SS049 / 80 x 13 x 80 cm
2  Spiegelschrank rc40 SS011 / 80 x 13 x 40 cm
3   Mineralguss-Waschtisch inkl. Waschtischunterschrank 

SEUU081 / 63 x 50 x 81,4 cm
4  Handtuchhalter HHAA009 / 3 x 40,5 x 11 cm
5  Wandablage WA8065 / 2,5 x 20 x 80 cm
6  Sideboard KOBG080 / 40 x 42,5 x 80 cm

(Maße: Höhe x Tiefe x Breite)

Front: Nussbaum Cognac Nr. F2304 / Tip-On-Technik Nr. G0000
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   lare Linie. Nach außen glänzend souverän mit Beto-

nung der rechteckigen Fläche, akzentuiert mit 

horizontalen Grif  eisten. Doch im Innern von Spiegelschrank, 

Auszügen und Schränken geht es unglaublich lebendig, stets 

aber minutiös organisiert zu: Stauraum für Großes und durch-

dachte Inneneinteilung für tausend kleine Badutensilien. 

Crono

1   Hochschrank mit Inneneinteilung 
HSGO040 / 160 x 32 x 40 cm

2   Spiegelschrank mit Rahmen inkl. LED-Beleuch-
tung SPHV120 / 68,4 x 18,4 x 124,4 cm

3   Mineralguss-Waschtisch inkl. Waschtischunter-
schrank SEUU121 / 63 x 50 x 121,4 cm

(Maße: Höhe x Tiefe x Breite)

Front: Weiß Hochglanz Nr. F1796 / Stangengriff 
Chrom Nr. G0140
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   xtravagant. Sinnlich. Auch das ist Crono. Und besticht als

  Freigeist, der Individualität hochleben und so wunder-

bar persönliche Badszenarien entstehen lässt. Mit charaktervollen 

Elementen wie dem Aufsatzwaschtisch in Tulpenform, der beein-

druckend zeigt, wie alltäglicher Luxus im Bad aussehen und allen 

Sinnen schmeicheln kann. 

Crono

1  Koffertürenschrank HSGS040 / 160 x 33,5 x 40 cm
2  Leuchtspiegel inkl. LED-Beleuchtung SIGW120 / 130 x 8 x 120 cm
3  Mineralguss-Aufsatzwaschtisch MBA0030 / 16 x 45 x 45 cm
4  Glaskonsolenplatte APAA120 / 1 x 50 x 121 cm
5  Waschtischunterschrank SEVI120 / 72 x 49,5 x 120 cm

(Maße: Höhe x Tiefe x Breite)

Front: Weiß Hochglanz Nr. F1796 / Tip-On-Technik Nr. G0000
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DUFTE
SACHE

Eine Wanne mit 
wohlig-warmem 
Wasser, dazu 

ein feiner 
Badezusatz 

mit natürlichen 
ätherischen 

Ölen: das reinste 
Vergnügen!

HOHER KUSCHELFAKTOR
Accessoires aus hochwertigen Natur-

materialien wie Merinowolle oder Cashmere 
schmeicheln Auge, Körper und Seele. 

In Kombination mit organisch geformten 
Holz-Objekten: ein perfektes Paar! 

D
SA

Eine W
wohli
Was

ein
Bad

mit n
äth

Ölen: 
Ver

RUHEOASE. WELLNESSTEMPEL. 

RÜCKZUGSORT. ENERGIEQUELLE: 

MACHEN SIE IHR BAD MIT 

BURGBAD-MÖBELN ZU IHREM NEUEN 

LIEBLINGSORT. INSPIRIERENDES UND 

SCHÖNES DAZU SEHEN SIE HIER ...

OBERFLÄCHEN 
Mehr Materialien, Farben und Dekore, mit denen Sie 

die Ober  ächen Ihrer Crono Badmöbel individuell gestalten 
können,  nden Sie im Produktanhang ab Seite 157.
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Warum nur einrichten, wenn 
Sie Ihr Gästebad auch insze-
nieren können? Mit seinem 
unaufdringlichen Design, den 
ruhenden Formen und einem 
breiten Spektrum an Farb- und 
Materialvarianten fordert 
Crono förmlich dazu auf. 

Natürlich
UNKOMPLIZIERT

Crono Mineralguss-Waschtisch inkl. 
Waschtischunterschrank 
SECB050C / 45,5 x 27,9 x 50 cm 
(Maße: Höhe x Tiefe x Breite)
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WANNEN

EINTAUCHEN. ABTAUCHEN. WÄRME SPÜREN. EIN WOHLIGES RENDEZVOUS 

MIT DEM ICH: GIBT ES ETWAS SCHÖNERES, ALS MIT EINEM BADERITUAL DEM ALLTAG 

ZU ENTFLIEHEN? 

Crono Maßflexibel
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 ie möchten gesehen, 

gefühlt und genutzt 

werden: die elegant geformten 

Badewannen von burgbad, 

die mit der sinnlichen Materialität 

von Mineralguss ein echtes Er-

lebnis sind. An welchem Platz 

im Badraum die Wanne am 

besten zur Geltung kommt, um 

Ihnen eine Oase der Ruhe zu 

sein, entscheiden Sie.

Wannen

Crono Rechteckig

Senza

Camia

Diva

Crono Oval ohne Armaturenbank
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Alle Maße in mm

Crono Crono

Produktübersicht 

Zeit für Reduktion. Zeit für Freiräume. Zeit für Crono von burgbad. Das Möbel ist auf das Wesentliche – die Vereinbarung von Klarheit und 
Sinnlichkeit – reduziert. Crono: ein Passepartout für die Sinne. Für Menschen, die Wert auf Individualität und Perfektion legen. Crono: ein 
langlebiges, trendunabhängiges Badmöbel, das Sinn vermittelt, statt Schein zu versprechen.

Leuchtspiegel, Mineralguss-Waschtisch, Glas-
Konsolenplatte, Waschtischunterschrank, Unterschrank

Leuchtspiegel, Mineralguss-Waschtisch inkl. 
Waschtischunterschrank, Koffertürenschrank

Leuchtspiegel, Mineralguss-Aufsatzwaschtische, 
Konsolenplatte, Waschtischunterschrank, Sideboard

Spiegelschränke / *Spiegelschränke inkl. LED-Waschtischbeleuchtung 

SPFR080
SPFS080*

SPFR120
SPFS120*

SPFR160/200
SPFS160/200*

SP8060/1260
SP1660/2060
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0
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60

64
0

184

68
4

800
844

64
0

150

800
170

64
0

SPHV080
SPFT080*
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0
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500150

64
0
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0
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0
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Spiegelschränke / *Spiegelschränke mit Einbaurahmen für Wandeinbau
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Mineralguss-Waschtische inkl. Waschtischunterschrank Höhe: 470 mm

Mineralguss-Waschtische inkl. Waschtischunterschrank Höhe: 470 mm
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Mineralguss-Waschtische inkl. Waschtischunterschrank Höhe: 630 mm
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SFAH121
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Mineralguss-Waschtische inkl. Waschtischunterschrank Höhe: 870 mm
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Alle Maße in mm Alle Maße in mm

Crono Crono

Glas-Konsolenplatten mit rückseitiger Lackierung

810/1210/1610
50010

1210

50010
660 800/1200

50010

1610/2010

APAA080/120/160 APCP120 APAB160/APAA200

Lack-Konsolenplatten

810/1210/1610
50030

1210

50030
660 800/1200

50030

1610/2010

APCN080/120/160 APCO120 APCO160/200

800/1200

32
0 495

1600
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32
0

2000
495

400800 800

800/1200

48
0

495
1600

48
0

495
2000

48
0
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80

800/1200

64
0
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80

1600
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0

495

80

2000
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0

400800 800
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32
0

400/600
495

800/1200

48
0

400/600
495

800/1200

80

64
0

400/600
495

800/1200

Unterschränke / Waschtischunterschränke zu Konsolenplatten

USGH040/060
USGH080/120

WUTA080/120 WUTA160 WUTA200

USGI040/060
USGI080/120

WUTB080/120 SEVJ160 SEVL200

SEVM040/060
SEVM080/120

SEVI080/120 SEVI160 SEVK200

200
400

16
00

320
400

16
00

320
400

16
00

96
0

48
0

160

200
400

16
00

320
400

16
00

320
400

16
00

96
0

64
0

Hochschränke / Halbhohe Schränke

HSAH040 HSGM040 HSGN040 HSGO040 HSGP040 HSGQ040

320
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0
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0
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0
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400
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0
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50
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0

425 25 200
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Unterschränke / Sideboards / Wandablagen

KOBF080/120 SEUP040/080/120 KOBG040/080/120 WA4065/8065/1265/1665

1214
500

150
160495

31
0

1200
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1600
495
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160
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0

814
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0
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2000
495
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150
160

Mineralguss-Waschtische inkl. Waschtischkonsole

SEVF081 SEVG081 SEVG121 SEVG161

SEVH161 SEVH201

Mineralguss-Waschtische zu Konsolenplatten

150
1214

420
1214

150 500150
814

420
814

500150
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500150
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1214

150 500
660
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900
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105
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400 440100
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450 695
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0 450 100
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Mineralguss-Aufsatzwaschtische zu Konsolenplatten

450

95

450

MBA0030 MBA0031 MBA0050 MBA0060 MBA0010

MBA0020 MBA0070

Unterschränke / Waschtischunterschränke zu Konsolenplatten

Gäste-Bad 

Leuchtspiegel / Mineralguss-Waschtische inkl. Waschtischunterschrank / Spiegel-Kommode

SIAE050

500
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0
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500
279
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5
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0

490
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0
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0
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400 80
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0
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6

SEVK040
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Geringe Farbabweichungen am Produkt sind materialbedingt. Ein durchgängiger Maserungsverlauf kann nicht garantiert werden. Geringe Farbabweichungen am Produkt sind materialbedingt. Ein durchgängiger Maserungsverlauf kann nicht garantiert werden.

Crono

Ober  ächen

Lackfront Hochglanz I Korpusaußenseiten: Lackiert

Weiß Hochglanz
F1796

Champagner Hochglanz
F1797

Sand Hochglanz
F1798

Dunkelrot Hochglanz
F1800

Schilf Hochglanz
F1799

Lichtgrau Hochglanz
F2302

Grau Hochglanz
F1802

Dunkelgrau Hochglanz
F1803

Anthrazit Hochglanz
F1804

Schwarz Hochglanz
F1805

Dunkelbraun Hochglanz
F1801

Echtholzfront furniert I Korpusaußenseiten: furniert

Eiche Fineline Hell
F1810

Eiche Natur
F1806

Eiche Authentic
F2303

Bambus Natur
F1811

Nussbaum Cognac
F2304

Nussbaum Natur
F1808

Eiche Hellgrau
F1807

Eiche Tabak
F1809

Eiche Schwarz
F1812

Griffe

Chrom
G0015

Chrom
4340

Alu-geglänzt
C14

Chrom/Weiß
G0140/G0141

Grifflos
G0000

Lackfront Matt I Korpusaußenseiten: Lackiert

Weiß Matt
F1786

Champagner Matt
F1787

Sand Matt
F1788

Dunkelrot Matt
F1790

Schilf Matt
F1789

Lichtgrau Matt
F2300

Grau Matt
F1792

Dunkelgrau Matt
F1793

Anthrazit Matt
F1794

Schwarz Matt
F1795

Dunkelbraun Matt
F1791

Crono
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Alle Maße in mm Alle Maße in mm

Crono Maßflexibel

Wannen

Mineralguss-Badewannen von burgbad sind viel zu schön für einen Platz an der Wand. Wählen Sie aus einem Spektrum verschiedener 
Formen Ihr Objekt der Begierde. Dazu passend: auffällig unauffällige Duschtassen. 

Produktübersicht 

Crono Rechteckig

Crono Oval Crono Oval ohne Armaturenbank

Senza

Diva

Camia
380

38
5 480

380

38
5 540

WCs

WCs

Produktübersicht

burgbad WCs erlauben verschiedene Gestaltungsmöglichkeiten: Elemente, deren Formensprache das Design der burgbad Möbel auf-
nimmt, schaffen ein harmonisches Gesamtbild. WCs, deren Geometrie die der Badmöbel kontrastiert, setzen interessante Akzente. 

Keramik Wand-WC Keramik Wand-WC

850

1800

57
5

800

1800

57
5

57
5

1800/1900

800
900

1800

800

59
0-
61

0

1950

990

66
1

1100

2040

55
0

900/
1110

1900-3000

57
4

25

Wannen 

MWAA180 + SEAL180 MWAD190/MWAE190

SEAO180/SEAJ190 MWAN180

MWAP180 MWAN195 SEAA204

SEML038 SEMK038


